SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

A DIRETORA DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, nos termos da Resolução CEPEC nº.

1604/2018, torna público o resultado preliminar referente ao processo seletivo de vagas de monitoria 2021/1, conforme edital nº. 190, de 19 de junho de 2021,

da Pró-Reitoria de Graduação/Coordenação Geral de Monitoria dos Cursos de Graduação da UFG,

Curso Setor/Disciplina Orientador Natureza Resultado

Agência Experimental I Letícia Segurado Côrtes Com bolsa

201801978-9,3

201706866 -8,9

Gestão da
Informação

Design da Informação Marcel Ferrante Com bolsa
201700410 – 8,0

201803445 -9,0

Gerência de Sistemas de

Informação
Kátia Kelvis Com bolsa

201906217 - 9.8

201803430 - 8.8

Mercadologia João Dantas Sem Bolsa Sem inscritos

Relações
Públicas

Linguagem Publicitária João Daniell Oliveira Sem Bolsa 201804620 - 9, 2

Fotografia João Daniell Oliveira Sem Bolsa 201907408 – 9,6

Ética e Legislação em RP e

Comunicação
João Dantas Sem Bolsa 201912395 – 9,2

Gestão Estratégica Carlos Martins Sem Bolsa Sem inscritos

 Introdução às Relações

Públicas
Carlos Martins Sem Bolsa 202006537 -9,2

 Tópicos contemporâneos:

gestão de eventos
Carlos Martins Sem Bolsa Sem inscritos

 Tópicos contemporâneos:

mídias digitais.
Carlos Martins Sem Bolsa Sem inscritos

Jornalismo
Estudos da Imagem Lisbeth Oliveira Sem Bolsa

201803556 – 8,4

201511421 – 6,2

Comunicação para a

sustentabilidade
Lisbeth Oliveira Sem Bolsa Sem inscritos

Jornalismo especializado:

fotografia de imprensa no

séc XIX

Lisbeth Oliveira Sem Bolsa Sem inscritos

Biblioteconomia
Representação Descritiva

II
Luciana Candida da Silva Com Bolsa

201707066 –9,0

201807694 –8,9

201801354 -9,1

 Usos e usuários da

informação
Lívia Ferreira de Carvalho Sem bolsa 201904065 – 8,6

Pesquisa e Normalização Filipe Reis Sem bolsa Sem inscritos

Biblioteconomia
EAD

Instrumentos de

Representação Descritiva
Luciana Cândida da Silva Com bolsa 201807694 -8,9

Goiânia, 30 de agosto de 2021.

Prof. _Angelita Pereira Lima
Diretora da Faculdade de Informação e Comunicação

UFG